
 1 

    

    

 

 

                               

        
 
 
 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 07-09-2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 3663 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   ΑΠΟΦΑΣΗ 
-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα    

Πληροφορίες:  Βασιλειάδης Όθωνας      
Τηλέφωνο: 26610 82194  (εσωτ. 128)    
Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr    

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr    

    

ΘΕΜΑ:   Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.  
 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 
Μάθησης και λοιπές διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340Β') Υπουργικής 
Απόφασης με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 3722/05-08-2020 (ΑΔΑ:ΨΕ6Δ46ΜΤΛΡ-ΙΑΣ) Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης 

«Ένταξη Ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2020-
2021» με Κωδικό ΟΠΣ 5069864 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με 
θέμα 
«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε 
σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α 
(Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/106356/Δ1/17-08-2020 (Β’ 3463) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/65376/Δ1/29-05-2020 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 
την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2020-2021 σε δημοτικά 
σχολεία της χώρας – Α’ Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2020-2021. 

 

http://ionion.pde.sch.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΚΣ846ΜΤΛΗ-8ΣΟ



 2 

 
 
 

 
Αποφασίζουμε:  

 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης:  
 
 

Α/Α Δ/νση Π.Ε. 
Περιοχή 

Μετάθεσης 
Επωνυμία  

Σχολικής Μονάδας 

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ   Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Αναπληρωτών ΠΕ 70 
για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 11 1 

2 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΦΡΑΣ 

11 8 1 

3 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΙΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 20 1 

4 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΥΛΙΩΤΩΝ 

13 16 1 

5 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΑΔΩΝ 

 23 1 

6 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ 

 15 1 

7 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

3 20 1 

8 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

10  1 

9 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1ο ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΙΝΑΛΙΩΝ 

 17 1 

10 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ 

 14 1 

11 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

4 13 1 

12 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 29 1 

13 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
1ο ΚΑΜΠΟΥ 

9 5 1 

14 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

17 4 1 

15 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΕΡΜΑΤΟΥΣΑΣ 

4 9 1 

16 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΥΔΡΙΟΥ 

 9 1 

17 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

19 11 1 

18 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

 19 1 

19 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

12 12 1 

20 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

13 5 1 

21 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 

17  1 

ΑΔΑ: ΨΚΣ846ΜΤΛΗ-8ΣΟ



 3 

22 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ 

 18 1 

23 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΙΟΝΑΤΩΝ 

 18 1 

24 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΚΑΛΑΣ 

 17 1 

25 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Β΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΘΑΚΗΣ 

 19 1 

 ΣΥΝΟΛΟ   132 278 25 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

   Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

                                                                        Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

                                                                       Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

               

 

 

                                                                      ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

   

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΣ846ΜΤΛΗ-8ΣΟ


		2020-09-07T12:27:24+0300
	Athens




